
Envoyé en préfecture le 3010412O

::ï.:: ""*i'; ïl?âi'i','ioç L w
lD : 030-930043245-20250424-DEL

ETABLISSEMENT PU BLIC ADM INI

CENTRE SOCIAL ESCAL

CONSEIL D'ADM I N ISTRATIO N

SEANCE DU z4 AVRIL zoz5

Dél i bératio n no 2ozSl o +l o6

Membres avec voix délibérative présents :

Collèoe des ëlus:
umJ laila ACHKAR, M. Frédéric 6oURRENT, Mme Margit LORBLANCHET, M. Rémi NICOLAS, Mme

Patricia POUBLANC et M. Georges VIERNE

Collège desfamilles et associations :

Mrne Christine DEMAY, Mme Marlène JAFFIOL, Mme Céline ROSZCZKA, Mme Stéphanie ROY et Mme

Monique SAEZ

Membrês avec voix délibérative absents. excusés et représentés :

Collègs des élus :

M. Denis CANTIER (pouvoir à M.VIERNE)

Mme Frédérique CONDET (pouvoir à M. NICOLAS)

Mme Florence LIMONES (pouvoir à Mme POUBLANC)

M. Eric PEREDES (pouvoir à M. COURRENT)

Mme Audrey RANC (pouvoir à Mme ACHKAR)

Collège des familles et aSsociations :

Mme Caroline ALLARY (pouvoir à Mme JAFFIOL)

Mme Chantal BOURNETON (pouvoir à Mme ROY)

M. Antoine GIL (pouvoir à Mme DEMAY)

Membres avec voix délibérative absents et non représentés :

Collège desfamilles et gssociations :

M. Alain BLASCO

T

Date de la convocation rz avril zozq

Nombre de membres en exercice 27

Nombre de membres avec otx dé li bérative en exe rci ce 2l
Nombre de membres résents 11

Nombre de membres avec voix déli bérative résents 11

Nombre de membres avec VO X dét bérative abse excusés et re résentés I
Nombre de me mbres avec VO X dér bérative abse nts non sentés 2

Nombre de membres sans voix dé libérative absents non représentés 2

Collège des personnes Publiques qualifées :

MmJValérie GUARDIoLA (Conseil départemental du Gard)



Envoyé en préfecture le 301041?025

::il::'"iï'i}''R"iitirï s L o"q
lD : 030-930043245-20250424-DÊL 2025 04 06-DE

Membres sans voix délibérative absents :

Collège des personnes publiqyes qualiliées :

M. Benoît CHERMANNE (CAF du Gard)
Cédric PLUVINAGE (Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale)

Secrétaire de séance : M. Frédéric COURRENT

Le Conseil d'Administration régulièrement constitué,

Avenant no r à la convention de délégation
du Centre Social ESCAL à la commune

pour les Accueils de Loisirs Périscolaires
des écoles élémentaires

Rapporteu r : Rémi NICOLAS

r. Aspectsjuridiques

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU la délibération no zoz4-o6-ot du Conseil Municipal de Marguerittes en date du 5 juin zoz4 créant au
6 juin zoz4l'Etablissement Public Administratif Centre Social ESCAL, actant le transfert des missions au
r€'janvier zoz5 et approuvant ses statuts;

VU la délibération no zo24-!2-al du Conseil Municipal de Marguerittes en date du r8 décembre 2c.24
approuvant le projet de convention de délégation des inscriptions et de la facturation des Accueils de Loisirs
Périscolaires des écoles élémentaires,

VU la délibération du Conseil Municipal de Marguerittes en date du o9 avril 2025 approuvant l'avenant or
de la dite convention ;

z. Eléments de contexte

Depuis le r"' janvier zoz5, le Centre Social ESCAL, créé le 6 juin 2024, exerce les missions d'organisateur et
de gestionnaire des Accueils Collectifs de Mineurs (ACM) dont les Accueils de Loisirs Périscolaires (ALP) des
écoles élémentaires.

Afin de ne pas modifier les modalités d'inscription, de facturation et de paiement en cours d'année scolaire
pour les familles, le Centre Social ESCAL a délégué par convention à la commune les inscriptions, la
facturation et l'encaissement des participations des familles pour les ALP.

Dans la délibération no zoz4-tz-t7 du Conseil Municipal de Marguerittes du r8 décembre 2c'24, il était
indiqué que la commune reverserait au Centre Social ESCAL les recettes encaissées au titre des ALP.

Afin que les familles n'aient qu'un seul interlocuteur, il a été convenu que la commune reverserait au Centre
Social ESCAL les sommes facturées et donc qu'elle conserverait la charge du recouvrement des impayés et
des frais liés à la facturation et à l'encaissement des sommes.



Envoyé en préfecture le 3010412025

::ï,::"""i'o iïfi'''ip Lw
ID

e. lncidence financière

Néant

4. Décisions

Le Conseil d'Administration, après en avoir délibéré, à l'unanimité

Article r : approuve le projet d'avenant no r à la convention de délégation des inscriptions et de la facturation

des accueils de loisirs périscolaires des écoles élémentaires ;

Afticle 2 : autorise Monsieur le Président à signer tous les documents relatifs à cette décision.

5. Annexe:

./ Avenant no r à la convention de délégation de I'EPA Centre Social ESCAL à la commune pour les

Accueils de Loisirs Périscolaires des écoles élémentaires.

COLAS

Centre ESCAL

Président de I'EPA

Centre SocialESCAL

Le Président certifie sous sa responsabilité le caructèrc exécutoire de ce rcrte'

Délais et voies ie retours: la présente détibération peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nîmes (26 avenue

F""ct ères - 3"r4, N1^"t Cedix og) dans un délai de deui mois à compter de ta date de publication, Le tribunal administratif peut aussi êtrc saisi par

I'application info,rmatique < Télérecours citoyens > accessible par Ie sile www'telerecounrft 
Rémi NTCOLAS

Président de I'EPA


